
  
Na osnovu člana 4., stav 2. Odluke o izgradnji lokalnih objekata od opšteg interesa („Sl. list CG - 
opštinski propisi“, broj 17/14, 34/14, i 26/16 ), člana 78a Zakona o upravljanju otpadom, (»Sl. list 
CG br. 64/11 i 39/16), člana 38 Zakona o lokalnoj samoupravi (“Sl.list CG” br.02/18 i 34/19) i 
člana 36. Statuta Opštine Kotor  (“Sl.list CG” - opštinski propisi, br. 37/19), Skupština Opštine 
Kotor, na XXX sjednici održanoj  30. 09. 2019.godine, donijela je 

  

O D L U K U  

o utvrđivanju lokacije za privremeno skladištenje neopasnog građevinskog  i kabastog otpada 

na teritoriji Opštine Kotor, kao i načinu privremenog skladištenja neopasnog građevinskog 

otpada 

 

Član 1  

Ovom Odlukom određuje se privremena lokacija za skladištenje neopasnog građevinskog i 
kabastog otpada na dijelu katastarske parcele 1150 KO Ledenice Gornje. Kako se radi o objektu 
komunalne infrastrukture, isti se smatra lokalnim objektom od opšteg interesa. Inicijativu za 
donošenje ove Odluke podnio je Sekretarijat za zaštitu prirodne i kulturne baštine Opštine Kotor. 
Lokacija je utvrđena na osnovu Radne grupe za utvrđivanje mogućih lokaliteta za privremeno 
odlagalište formirane Rješenjem br. 01-407 do 15.01.2018.godine. 

Član 2  

Cilj ovog projekta je obezbjeđenje lokacije za privremeno skladištenje neopasnog građevinskog i 
kabastog otpada sakupljenog sa područja Opštine Kotor. Predmetna lokacija  zauzima površinu od 
2,1ha, i koristiće se pet godina i to počev od dana skupštinskog usvajanja predloga Odluke. 

Član 3 

Programski zadatak sa elementima UT uslova, broj 0303-16504/18 od 02.11.2018. godine je 
sastavni dio ove Odluke.  

Član 4 

 Glavni projekat za izgradnju navedenog lokalnog objekta od opšteg interesa, izradiće se i 
revidovati na osnovu ove Odluke, u skladu sa važećim tehničkim normativima, standardima i 
normama propisanim odredbama Zakona o planiranju prostora i izgradnji objekata (“Sl.list CG” br. 
064/17 od 06.10.2017.god. i 44/18 i 63/18),  Pravilnika o načinu izrade, razmjeri i bližoj sadržini 
tehničke dokumentacije („Sl.list CG“, broj 044/18 od 06.07.2018.god.) i Pravilnika o postupanju sa 
građevinskim otpadom, načinu i postupku prerade građevinskog otpada, uslovima i načinu 
odlaganja cement azbestnog građevinskog otpada (“Sl.list Crne Gore” br.50/12).  

 
Član 5  

Procedura odabira projektanta za izradu glavnog projekta uređenja predmetne lokacije kao i izbora 
izvođača radova, sprovešće  se po zahtjevu organa lokalne uprave nadležnog za komunalne 
poslove. 

 
Član 6  

Privremenim skladištem neopasnog građevinskog i kabastog otpada upravljaće “Komunalno 
Kotor” d.o.o. Kotor 

Član 7 

“Komunalno Kotor” d.o.o. Kotor dužno je da u okviru privremenog skladišta neopasnog 
građevinskog i kabastog otpada:  



− ogradi zasebnu zonu kako bi se spriječio prisup neovlašćenih lica i nekontrolisano 
odlaganje; 

−  vrši mjerenje svih količina neopasnog građevinskog i kabastog otpada koji se privremeno 
skladište od strane korisnika;  

− organizuje čuvarsku službu i službu za prijem otpada;  
− vodi evidenciju o količinama neopasnog građevinskog i kabastog otpada koji se odlažu na 

privremenoj lokaciji;  
− sprovodi mjere zaštite od požara;  
− ispuni i druge uslove u cilju zaštite životne sredine i zdravlja ljudi  

 
Član 8 

Za privremeno skladište neopasnog građevinskog i kabastog otpada d.o.o. „Komunalno Kotor“ 
obavezno je da sačini Plan sanacije koji obuhvata održavanje, nadzor i kontrolu sanirane lokacije u 
trajanju od najmanje tri godine, u skladu sa članom 78 c Zakona o upravljanju otpadom.  

Član 9  

Nadzor nad sprovođenjem ove Odluke vrši organ lokalne uprave nadležan za komunalne poslove, 
Komunalna policija i Služba inspekcijskih poslova Opštine Kotor u okviru svojih nadležnosti.  

Član 10  

Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objavljivanja u „Službenom listu Crne Gore – 
Opštinski propisi“.  

 

 

Broj: 11 -14312 

Kotor, 30. 09. 2019. godine  

       

SKUPŠTINA OPŠTINE KOTOR 

 

PREDSJEDNIK 

Jovo Suđić 

 

 

        


